2

ДОГОВОР

О  ЗАДАТКЕ №
г. Чебоксары                                                                                                           «___» ______ 2021 г.

Ижутов Михаил Олегович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Скворцовой Тамары Алексеевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Чувашской Республики от 18.08.2021 г. по делу №А79-1549/2021, с одной стороны,  и

                                        , в лице                 именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со ст. ст. 110, 111, 139, § 3 Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности  (банкротстве)», Порядком и  условиях проведения торгов по  реализации  предмета залога гражданина Ижутова Михаила Олеговича, утвержденного залоговым кредитором ,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Для  участия  в торгах по продаже Лот №1:

2. автомобиль  LADA, 219170 LADA GRANTA , 2018 года выпуска, VIN ХТА219170К0309382, регистрационный номер К093ЕТ21,
проводимых организатором торгов посредством торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложения о цене на электронной торговой площадке проведенной на электронной площадке ООО «Тендер-Стандарт», размещенной  в сети  Интернет по адресу:Email:info@tenderstandart.ru, Претендент  обязуется оплатить на  лицевой счет  Ижутова Михаила Олеговича № 4081781047500682879  в дополнительном офисе №8613/04 ПАО Сбербанк , к/сч № 30101810300000000609 БИК 049706609 задаток. Задаток оплачивается в счет обеспечения  оплаты приобретаемого на торгах имущества  в размере 20 % от начальной цены, указанной в информационном сообщении о  продаже стоимостью 485000 рублей,  в  сумме  97000 ( девяносто семь тысяч ) рублей.
3. Претендент  оплачивает  задаток в день подачи заявки. Задаток должен быть перечислен в срок, обеспечивающий поступление задатка на счет должника Николаевой Ирины Владимировны до момента принятия Организатором торгов решения о допуске заявителей к участию в открытых торгах. Документом,  подтверждающим  поступление  задатка  на  счет  Продавца,  является квитанция, выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с  счета заявителя.
4. Задаток  возвращается:
- при отказе Претендента в участии в торгах -  в  течение 5 дней  с  момента  подписания протокола об определении участников торгов;

- при отзыве Претендентом заявки  на  участие  в  торгах до даты окончания приема заявок -  в  течение  5  дней  со дня  поступления   Продавцу  уведомления (в письменной форме)  об  отзыве  заявки;

- задатки, внесенные Претендентами возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов или единственного участника торгов с которым будет заключен договор купли-продажи, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

- организатор торгов обязан в течение пяти рабочих дней со дня определения в качестве покупателя имущества должника лицо, которое имеет право преимущественного приобретения имущества Должника возвратить сумму внесенного задатка победителю торгов или единственному участнику торгов.

4.  Задаток,  внесенный  Победителем   на  счет  Продавца,  засчитывается  в  счет  оплаты  приобретаемого имущества. Окончательный расчет за приобретаемое имущество должен быть произведен в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

5.  При  уклонении  (отказе)  Победителя  торгов  от заключения  в установленный срок договора купли-продажи  имущества задаток ему не возвращается.

          6.  Внесенный задаток не возвращается в случае, если Победитель торгов уклоняется от оплаты продаваемого на торгах имущества в соответствии с заключенным договором купли-продажи.

7.  Претендент ознакомлен с Порядком и  условиях проведения торгов по  реализации   имущества гражданина Ижутова Михаила Олеговича .Претендент ознакомлен и удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, на которое подает заявку, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец.
8.  Договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими  сторонами.

9.  Изменения  и  дополнения  к  договору  имеют  силу,  если  они  внесены  и  подписаны  обеими  сторонами.

10.  Споры,  возникшие  в  результате  действия  настоящего  договора,  разрешаются  путем переговоров, а в случае не достижения согласия сторонами – в судебном порядке.

Организатор торгов:

Финансовый управляющий Ижутова Михаила Олеговича Скворцова Тамара Алексеевна

Адрес организатора торгов: 428000, ЧР, г. Чебоксары, ул. Ярославская, д. 58, пом.3.
Адрес должника: 428003, ЧР , г.Чебоксары, ул.Пролетарская, д.26, кв.89

Реквизиты для перечисления задатка: Получатель: Ижутов Михаил Олегович, ИНН 212711474282,  Лицевой счет № 40817810475006822879 в дополнительном офисе №8613/04 ПАО Сбербанк , к/сч № 30101810300000000609 БИК 049706609.
Финансовый управляющий Ижутова Михаила Олеговича ______________ Т.А. Скворцова

Претендент:

__________________________/ ___________